
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 23. ZÁŘÍ 2020
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

Tomáš Sychra 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK)

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

3. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF 1568 Bioetika Ph.D P, K 
doc. Stoklasová 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

2) Prof. Dušková: Lékařský panel, vzhledem k personálnímu zajištění navrhuje udělit 

oprávnění na 5 let.  

3) Doc. Chlup: Problematická je tvůrčí a publikační činnost v oblasti bioetiky. Navrhuje se 

požadovat kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění a tvůrčí činnosti.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF 1039 Nutriční a metabolické vědy Ph.D P, K doc. Stoklasová 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Návrh studijního programu vykazuje některé formální nedostatky. 

Navrhuje se přerušit projednávání a vrátit fakultě k úpravám.  

 

 



 

3 
 

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF; 
2.LF; 
3.LF 

888 Neurovědy Ph.D P, K 
doc. Tůma 

doc. Stoklasová 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Jedná se o kvalitní návrh studijního programu.  

b) Doc. Tůma:  Jedná se o dobře připravený návrh studijního programu. 

2) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1611 Evangelická teologie Bc P, K prof. Lášek 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Návrh posuzoval prof. Lášek. Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění 

na 10 let.  

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1615 Evangelická teologie NMgr P, K prof. Lášek 

 

2) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Návrh posuzoval prof. Lášek. Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění 

na 10 let.  

 



 

4 
 

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 3678 Překladatelství NMgr P doc. Češka 

 

1) Doc. Češka: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Češka: Studijní program je dobře připraven a navrhuje se udělit oprávnění na 10 

let.  

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1658 Středoevropská studia NMgr P doc. Vykoukal 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Rada již dříve návrh studijního programu vrátila fakultě k přepracování. 

Fakulta nově doručila upravenou verzi.  

b) Prof. Prudký: Návrh studijního programu stále vykazuje jisté problémy, zejména 

v personálním zajištění.  

c) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávněn na 5 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně personálního zabezpečení. Dvě ze tří specializací nejsou 

vhodně personálně zabezpečeny. 

2) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 3679 Tlumočnictví NMgr P doc. Češka 

 

1) Doc. Češka: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Češka: Návrh studijního programu je problematický. Problematické je personální 

zabezpečení, přičemž se v návrhu přislibují habilitační řízení, ale poměrně za dlouhou 

dobu. Částečně problematická je také tvůrčí činnost.  

b) Doc. Češka: Humanitní panel tak navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně personálního zabezpečení.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1754 Český jazyk Ph.D P, K doc. Češka 

 

1) Prof. Prudký: Projednávání návrhu studijního programu bylo na posledním zasedání Rady 

přerušeno. Fakulta mezitím potvrdila, že trvá na návrhu garanta studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

nápravné opatření ohledně změny garanta do pěti let.  

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1528 Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání Bc P 
dr. Říha  

prof. Beneš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Z návrhu studijního programu se zdá, že někteří vyučující vedou 

nadměrné množství závěrečných prací.  

2) Prof. Beneš: Humanitní panel konzultoval návrh studijní program s prof. Rutem (DAMU).  

a) Prof. Beneš: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

3) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

 



 

6 
 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1530 Sborový zpěv se zaměřením na vzdělávání Bc P 
dr. Říha  

prof. Beneš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Z návrhu studijního programu se zdá, že někteří vyučující vedou 

nadměrné množství závěrečných prací.  

2) Prof. Beneš: Humanitní panel konzultoval návrh studijní program s prof. Rutem (DAMU).  

a) Prof. Beneš: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

3) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1529 Učitelství hry na nástroj  NMgr P 
dr. Říha  

prof. Beneš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Z návrhu studijního programu se zdá, že někteří vyučující vedou 

nadměrné množství závěrečných prací.  

2) Prof. Beneš: Humanitní panel konzultoval návrh studijní program s prof. Rutem (DAMU).  

a) Prof. Beneš: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

3) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 



 

7 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1531 Učitelství sborového zpěvu  NMgr P 
dr. Říha  

prof. Beneš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Z návrhu studijního programu se zdá, že někteří vyučující vedou 

nadměrné množství závěrečných prací.  

b) Prof. Mareš: Vzhledem k personálnímu zabezpečení se navrhuje udělit oprávnění na 5 

let.  

2) Prof. Beneš: Humanitní panel konzultoval návrh studijní program s prof. Rutem (DAMU).  

a) Prof. Beneš: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let.  

3) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1466 Ekonomie a finance Bc P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Zahálka: Fakulta upravila návrh studijního programu a to zejména popis státní 

závěrečné zkoušky.  

a) Prof. Zahálka: Státní závěrečná zkouška má nyní dvě části.  

2) Prof. Mareš: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1466 Ekonomie a finance Bc P prof. Zahálka 

 

3) Prof. Zahálka: Fakulta upravila návrh studijního programu a to zejména popis státní 

závěrečné zkoušky.  

a) Prof. Zahálka: Státní závěrečná zkouška má nyní dvě části.  

4) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

 



 

8 
 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1468 Ekonomie a finance NMgr P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Zahálka: Fakulta upravila návrh studijního programu a to zejména popis státní 

závěrečné zkoušky.  

a) Prof. Zahálka: Státní závěrečná zkouška má nyní dvě části.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

4. KONTROLNÍ ZPRÁVY 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PedF 
Starý 
SP/SO 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
pro základní školy - chemie 

NMgr 

 

1) Prof. Mareš: Katedra zajišťující studijní program se pokouší řešit nevyhovující personální 

situaci. Fakulta předložila také přísliby habilitací.  

a) Prof. Mareš: Tato kontrolní zpráva byla požadována ještě Akreditační komisí. Tento 

studijní program však byl nově schválen také Radou pro vnitřní hodnocení, přičemž 

veškeré návrhy a nápravná opatření byla při udělování oprávnění formulována.  

2) Doc. Kubíček: U nově schvalovaného návrhu studijního programu byla doporučena 

integrace s obdobným studijním programem na Přírodovědecké fakultě.  

3) Doc. Kucharská: Zajištující katedra má dlouhodobě personální potíže. Zdá se, že nový 

vedoucí pracoviště situaci stabilizuje. 

4) Prof. Wildová: Fakultě se tedy výrazně doporučuje integrace studijního programu 

s obdobným studijním programem na PřF.  

 

 

 



 

9 
 

5) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala předloženou kontrolní zprávu bez dalších 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

5. ZMĚNY GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulty ID Kód SP Název Typ SP 

FHS 86 
P0223D100001  
P0223D100002 

Aplikovaná etika Ph.D 

 

1) Prof. Prudký: Humanitní panel vůči plánované změně garanta nic nenamítá.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta. 
pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Kód SP Název Typ SP 

PřF 563 N0223A100005 Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum země Ph.D 

 

1) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel vůči plánované změně garanta nic nenamítá.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta. 
pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 3 

 

 

6. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

1) Mgr. Tomášek: Poděkování za testování plánovaného hodnocení. 

2) Mgr. Tomášek: Měla by vzniknout pracovní skupina, která se bude problematikou zabývat. 

a) Prof. Wildová: Do konce týdne by se měli přihlásit členové Rady do konce týdne.  

b) Mgr. Tomášek: Pracovní skupina se bude zabývat problematickými místy, které vzešly 

z testovacího hodnocení. 

3) Mgr. Tomášek: Velmi dobrou zprávou je, že systém hodnocení je klíčový pro institucionální 

plán UK pro rok 2021. Budou tedy, krom jiného uvolněny i finance pro sběr dat. 

 

 



 

10 
 

7. RŮZNÉ 

 

1) Prof. Wildová: Nadcházející zasedání Rady se uskuteční 14. října od 14:00. 

2) Prof. Wildová: AS UK bude schvalovat kompletní seznam navržených členů Rady včetně 

externích členů. Žel na poslední chvíli ze zdravotních důvodů nominaci odmítl externí člen 

za lékařský panel.  

a) Prof. Dušková: Lékařský panel předloží další návrh. 

3) Prof. Wildová: Na fakulty (děkanům) byly zaslány výsledky šetření ohledně výuky 

v uplynulém semestru.  

 

 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


